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平成２９年度（平成２８年度繰越）地方創生拠点整備交付金事業結果[ＫＰＩ５年間]  
 

事業の名称 「花のまち柴田」集客力向上による稼ぐ力強化事業 

事業内容 

船岡城址公園内にある観光物産交流館「さくらの里」を増改築し、飲食施設や物販施設の売上増加を図る。併せて、スロープカー

山頂駅から二ノ丸「絹引きの井戸」を経て、山頂売店に至る園路をバリアフリー園路に一体的に整備し、優しく歩いて楽しい山頂

の回遊性を高める。そして、山頂で提供する飲食や物販の機能充実を図るために、山頂売店を改築し売上増加を図る。 

 総事業費 国負担分 町負担分 

拠点整備交付金 82,518,480 円       41,259,000 円       41,259,480 円      

推進交付金 円       円       円      

計 82,518,480 円       41,259,000 円       41,259,480 円      

 

事業内訳 関連事業 

 

１．観光物産交流館「さくらの里」増改築         ・・・・・51,954,480 円 
・柴田町観光物産交流館さくらの里コミュニティスペースの増築 

２．船岡城址公園山頂売店の新築             ・・・・・13,986,000 円 

  ・船岡城址公園山頂売店（天空カフェ）の新築 

３．船岡城址公園プロモーション事業           ・・・・・  594,000 円 

・観光物産交流館及び天空カフェの紹介パンフレット作成 

・施設 PR のぼり作成 

４・船岡城址公園園路のバリアフリー化          ・・・・・15,984,000 円 

  ・山頂売店、歴史文化エリア、スロープカー山頂駅を結ぶ園路のバリアフリー化 

 

東北観光復興対策交付金事業   ・・・・・45,000,000 円 

 

１．白石側堤一目千本桜「インバウンド誘客促進調査検証報告書」

作成事務 

２．白石川堤一目千本桜観光連携体制強化及び地域人材育成強化

事業 

３．白石川堤一目千本桜インバウンドＦＩＴ及びツアー誘客プロ

モーション強化事業 

４．白石川堤一目千本桜おもてなし受入環境整備強化事業 

５．「桜まつり」と「サイクルツーリズム」、「ナイトツーリズム」

を核とした広域連携での滞在コンテンツの強化による魅力ア

ップ強化事業 

  

ＫＰＩ 年度 
事業開始前 

（H27） 

H28 年度 

１年目 

H29 年度 

２年目 

H30 年度 

３年目 

R1 年度 

４年目 

R2 年度 

５年目 

観光物産交流館売店売上額（千円） 
上段／目標 

下段／実績 
60,430 

60,430 

60,430 

60,930 

49,493 

63,030 

47,068 

65,230 

42,652 

67,530 

― 

ﾚｽﾄﾗﾝ部門（交流館・山頂）の売上額（千円） 
上段／目標 

下段／実績 
13,200 

13,200 

13,200 

13,700 

14,335 

14,700 

17,780 

16,200 

16,629 

18,200 

― 

観光物産交流館「さくらの里」就業者（人） 
上段／目標 

下段／実績 
8 

8 

8 

8 

10 

9 

10 

10 

11 

11 

― 
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